Il marchese Guglielmo II nella sua politica si dimostré sempre
inclinato verso i francesi, i quali alla sua Corte furono sempre bene
accolti e ben trattati.

Il documento, che ora presento al lettore, & un atto notarile,
nel quale Claudio Besson di Lione, mastro della- zecca di Casale,
dichiara che sedici specie di monete ivi coniate da Andrea di Monza
e da Gian Paolo e Francesco suoi figli, sono di buona fattura, bat-
tute secondo i patti, e quindi accettabili.

(1) Vedi il lavoro di ArLessanpro VEsSME, Matleo Sanmicheli, pubblicato nel-
I'drchivio Storico dell’ Arte, serie 1I, anno I, fasc. 1V, 180s.

(2) Vedi Paltro lavoro del VEesmg, Giovanni Francesco Caroti alla Corle di
Monferrato, in detto Archivio, serie II, anno I, fasc. IlI, 18g5.
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Ecco il Documento.

In nomine Domini Amen. Anno Nativitatis eiusdem MDXI,
Tudict. X1V, die VII mensis Iulii. Actum in Civit. Casalis, in Cantono
Brignani, in domo zechz habitationis infrascripti D. Claudii, pree-
sentib. testib. infrascriptis: In quorum quidem testium et mei Notarii
preesentia, cum Andreas de Moncia nec non Johannes Paulus et
Franciscus eius Andrez filii iam anno uno vel circha elapso, ad in-
stantiam D. Claudii Besson de Lugduno, Magistri zechae Montisfer-
rati, in dicta Civitate cuderint diversimodo monetas, tam aureas quam
argenteas, de quibus infra, et tam de die quam de nocte, hinc est
quod ibidem constituti pxaenommatl pater et filii ad omnem bonum
finem dixerunt, confessi et protestati fuerunt, versus preefatum
D. Claudium przesentem et acceptantem, quod monetas per eos
cussas ad dictam zecham, tam de die quam de nocte, infranominatas,
videlicet Peciones cum aquila et sancto Evasio et balzana Montisfer-
rati, — Grossones cum capite [Il.™ D, D. Marchionis Montisferrati
cum birreto et barba, — Duplas auri eiusdem stampze, — Secutos
cum una aquila et Sancto Evasio, — Florenos aureos cum Sancto
Iohanne et insignibus, — Denarios valentes sold. novem cum una
aquila et Sancto Evasio, — Tirenas albas cum balzana, — Tirenas
nigras cum duobus floribus lirii, insigniis Ill.m® D. D. Marchionissae
Montisferrati et una cruce, — Cavalotos cum capite I11.m D, D. Mar-
chionis sine barba et cum Sancto Theodoro, — Testones cum ca-
pite preelibati Il1.m D. D. sine birreto, — Duplas auri eiusdem stampee,
— Scutos a sole cum armis Montisferrati, — Denarios valentes
sold. XXVII, — Denarios valentes sold. IIl, — Quartos, — et me-
dios Quartos, Eas omnes cudisse et fabricasse iuste et sancte, de
consensu et bona licentia Nobilium Dominor. lohannis de Cella,
Iohannis de Medicis, Petri Barboti, et Christophori de Oxiis Asagia-
toris dictarum monetarum, Deputatorum per preelib. D. D. N. super
dicta zecha, et non aliter, nec ultra, et ad stampas factas iuxta de-
signum datum per prelib."™ IlI.m'm D. D. Marchionem. Prezecipientes
de preaedictis tam dicti pater et filii, quam preefat. D. Claudius, per
me Notarium fieri publ. Instrumentum praesentibus Nobil. Melchiore
de Inzigneriis et Marco Bello alias de Ferrariis, civib. dictee Civitatis,
ac Mag.” Iohanne de Castro de Aplano habit. Clavariee, nunc resi-
dente in dicta Civitate Casalis, testibus ad suprascripta omnia et
singula vocatis et rogatis.